
LIETUVIŲ KALBOS DRAUGIJA

Kodas 191676886, Universiteto g. 5, LT-01513 Vilnius, el. p. lkdraugija@gmail.com, 
a. s. Nr. LT98 7300 0100 0247 6642, AB bankas Swedbankas, banko kodas 73000

Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkui 2025 m. birželio 13 d. Nr. 12
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrui
Lietuvos Respublikos kultūros ministrui
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkui
Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkui

DĖL VYRIAUSYBĖS SIŪLYMO ATIDĖTI VALSTYBINĖS KALBOS MOKĖJIMO 
REIKALAVIMŲ TAIKYMĄ

2025 m. birželio 5 d. užregistruotas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas  pakeisti 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2003  m.  gruodžio  24  d.  nutarimo  Nr.  1688  „Dėl  Valstybinės  kalbos 
mokėjimo  kategorijų  nustatymo  ir  jų  taikymo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  4 punktą  ir  jį išdėstyti taip: 
„4. Nustatyti,  kad  užsieniečiams,  kuriems  yra  ar  buvo  suteikta  laikinoji  apsauga  Lietuvos  Respublikoje, 
įdarbinti  valstybinės kalbos mokėjimo kategorijos netaikomos 4 metus nuo laikinosios apsaugos Lietuvos 
Respublikoje suteikimo šiems asmenims, bet ne ilgiau kaip iki 2028 m. gruodžio 31 d.“

Lietuvių  kalbos  draugijos  valdyba  nepritaria  siūlymui  atidėti  valstybinės  kalbos  mokėjimo 
reikalavimų netaikymą iki 2028 m. gruodžio 31 d. Pagrindinės nepritarimo priežastys:

1. tai mažina užsieniečių motyvaciją mokytis valstybinės kalbos, silpnina jų visavertės integracijos į  
Lietuvos Respublikos gyvenimą galimybes;

2.  tai  diskredituoja visas valstybines ir privačias švietimo įstaigas bei  visuomenines organizacijas,  
teikiančias užsieniečiams mokamas ar nemokamas valstybinės kalbos mokymo paslaugas;

3.  tai  apsunkina  valstybės  institucijų  ir  darbdavių  pasirengimą  įgyvendinti  Valstybinės  kalbos 
įstatymo nuostatas;

4. tai riboja Lietuvos Respublikos piliečių teises būti aptarnaujamiems valstybine kalba;
5.  tai  pakerta  Lietuvos  Respublikos  piliečių  pasitikėjimą  savo  valstybine  kalba  ir  valstybės 

institucijomis, galinčiomis ir turinčiomis užtikrinti piliečių teisę savo valstybėje gauti paslaugas ir informaciją 
savo valstybine kalba;

6. tai žlugdo lietuvių kalbos kaip valstybinės kalbos prestižą.

Lietuvių kalbos draugijos valdybos pirmininkė doc. dr. Vilma Zubaitienė

Rita Urnėžiūtė, asm. mob. tel. +370 616 70 991


